



رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: بدون افزایش ناوگان حمل و نقل عمومی، امکان کاهش فاصله اعزام اتوبوس و قطار در سیستم حمل‌ونقل عمومی برای کاهش ازدحام و ایجاد فاصله گذاری اجتماعی ممکن نیست. به گزارش مهر محسن هاشمی در جلسه علنی دیروز شورای اسلامی شهر تهران، با بیان اینکه از روز گذشته فعالیت ادارات در تهران با دو سوم کارمندان آغاز شد و از هفته آینده فعالیت اصناف نیز آغاز می‌شود و این فعالیت‌ها موجب افزایش تردد در سطح شهر و ازدحام در سیستم حمل و نقل عمومی خواهد شد گفت: با توجه به آنکه وزارت بهداشت، حمل و نقل عمومی را مهم‌ترین عامل شیوع کرونا و مؤثرتر از فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها و همچنین فعالیت اصناف اعلام کرده است، نگرانی جدی در مورد ایجاد موج شیوع پاندمی کرونا وجود دارد که همزمانی آن با ماه مبارک رمضان و تضعیف سیستم ایمنی شهروندان روزه دار، پیامدهای نگران‌کننده‌ای را به دنبال دارد.

## واکنش دکتر زالی به تست «خصوصی» کرونا و اعلام خطر درباره برگزاری مهمانی

فرمانده ستاد مقابله با بیماری کرونا در تهران در واکنش به خبر برگزاری میهمانی با انجام تست کرونای خصوصی، اظهار کرد: از آنجاکه در تست‌های کنونی منفی کاذب نسبتا بالاست، بنابراین هیچ تضمینی برای ایمن شدن میهمانی با اخذ تست کرونا، پیش از ورود به میهمانی وجود ندارد.

دکتر علیرضا زالی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه برگزاری محفل‌های خصوصی با انجام تست کرونا، آسیب بزرگی به سلامت افراد وارد می‌کند، گفت: انجام تست کرونا قبل از ورود به میهمانی هیچ تضمینی برای پیشگیری از بیماری ایجاد نمی‌کند، چراکه بسیاری از تست‌های فعلی اگر بر مبنای آنتی ژن باشد، گاهی بین ۳۰ تا ۵۰ درصد منفی کاذب است، به این معنا که فرد احتمالا مبتلا بوده ولی پاسخ تست منفی می‌شود. ضمن اینکه گاهی اوقات برای شکل‌گیری بیماری تا مثبت شدن تست فاصله‌ای وجود دارد، یعنی ممکن است فرد در شروع بیماری و بروز علایم باشد، ولی پاسخ تست منفی باشد.

وی با هشدار نسبت به خطرات این اقدام، ادامه داد: این حرکت یعنی اخذ تست کرونا پیش از ورود به مهمانی، یک امنیت کاذب گذرا

رئیس شورای شهر تهران:

## ناوگان حمل‌ونقل عمومی افزایش پیدانکند فاصله گذاری امکان‌پذیر نیست

وی ادامه داد: با توجه به اینکه به دلیل عدم تخصیص منابع در سال‌های گذشته، نیاز به تأمین کمبود ناوگان اتوبوس و مترو کاملاً احساس می‌شود، بدون افزایش ناوگان، امکان کاهش فاصله اعزام اتوبوس و قطار در سیستم حمل و نقل عمومی برای کاهش ازدحام و ایجاد فاصله گذاری اجتماعی و فاصله گذاری فیزیکی ممکن نیست و از مسئولان دولتی و سیستم بانکی می‌خواهیم در امسال که سال جهش تولید نامگذاری شده است جهت تولید اتوبوس و واگن مترو در کارخانجات داخلی منابع لازم را تخصیص دهند تا در سال پایانی دولت، مصوبات دولت تدبیر و امید برای تأمین اتوبوس و مترو اجرایی شود.

به گفته هاشمی انتظار مدیریت شهری آن است که در تصمیمات ستاد ملی و شهری کرونا، همه جوانب سنجیده و از تجربیات و تخصص مدیریت شهری و شورای شهر استفاده شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران اضافه کرد: نکته دوم در مورد شیوه انعکاس خدمات پرسنل زحمت کش مدیریت شهری است که در این ایام با توجه به حجم زیاد بارندگی‌ها، در شرایط سخت کرونا مشغول پاکسازی معابر و کانالهای پساب در سطح شهر هستند و در طول دوماه گذشته نیز پاکبانان و نظافت گران شهر، جمع آوری و دفع پسماند بخصوص پسماند عفونی، سازمان بهشت زهرا، شرکت شهر سالم، سازمان آتش نشانی و فروشگاه شهروند عملاً بدون تعطیلات و فراتر از زمان عادی مشغول خدمت رسانی بوده‌اند که جا دارد رسانه ملی و رسانه‌های مجازی همگام با پرسنل بخش سلامت، زحمات این عزیزان را نیز پوشش بدهند.

هاشمی از معاونت فرهنگی – اجتماعی و سازمان فرهنگی – هنری شهرداری درخواست کرد: برنامه‌های ویژه خود را در سه محور برای ماه مبارک رمضان، ترمیم آرام خانواده‌های مصیبت زده در ماه‌های اخیر که دلیل عدم امکان برگزاری مجالس تحیم و تسلی توسط نزدیکان دچار آسیب روحی و سوگ خاموش شده‌اند و همچنین تقویت و حمایت از فعالیت‌های خیریه جهت تأمین کالاهای بهداشتی و خوراکی نیازمندان، را ارائه کنند…

## واکنش دکتر زالی به تست «خصوصی» کرونا و اعلام خطر درباره برگزاری مهمانی

ایجاد می‌کند که به شدت خطرناک است، چراکه ممکن است فردی به دلایلی آلوده بوده، ولی جواب تست منفی باشد، به همین دلیل افراد با خیال راحت وارد میهمانی شده و در پی آن تمام اختلاط‌های تجمعی شکل گرفته و به شیوع و انتقال بیماری دامن می‌زند.

فرمانده ستاد مقابله با بیماری کرونا در تهران با ابراز امیدواری نسبت به عدم برگزاری چنین میهمانی‌هایی در سطح شهر، عنوان کرد: اینکه این مساله تا چه میزان در شهر تهران مصداق داشته و متواتر است، هنوز اطلاع دقیقی نداریم، با اینحال به فرض اگر موارد آن اندک باشد نیز مساله خطرناکی است.

زالی با بیان اینکه اگر امروز سالن‌های سینما، تئاترو مکان‌های اجتماع تعطیل شده به خاطر حفظ حقوق و سلامت خود افراد است، اظهار کرد: طبیعی است که حضور در اجتماعات می‌تواند به صورت تصاعدی افزایش قابل توجه ایتلا به بیماری کووید ۱۹ را به دنبال داشته باشد.

وی با بیان اینکه این بیماری به شدت مسری و در نوع خود بالقوه خطرناک است، مطرح کرد: اعمال این محدودیت‌های مدنی برای حفظ سلامتی شهروندان است، بنابراین اگر

معاون شهردار تهران خبر داد

## تصمیم‌گیری درمورد بازشدن بوستان‌ها طی یکی دو روز آینده

این بیماری داشتیم. شهرداری تهران در مورد کاشت درختان برگ سوزنی نیز گفت: در حال حاضر این کار را انجام نمی‌دهیم و کاشت این درختان تنها در کمربند سبز پایتخت انجام می‌گیرد و مورد جدیدی از کاشت این نهال‌ها نداشته ایم.
وی با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه با شهرداری منطقه ۲۲ گفت: انتظار داریم که کمیسیون برنامه و بودجه همکاری لازم را انجام دهد تا ما در زمینه تأمین آب کاشت این نهال‌ها نداشته باشیم.

وی در مورد فعالیت زباله‌گردها نیز تأکید کرد: برنامه‌هایی در دستور کار است و اقداماتی نیز تا به امروز انجام شده است. در مورد تعطیلی بوستان‌ها و با باز شدن آنها ظرف روزهای آینده تعیین تکلیف خواهیم کرد.

وی ادامه داد: شرکت شهر سالم برای غربالگری کارکنان اقدامات خوبی انجام داده و به غیر از این اقدام با برخی از آزمایشگاه‌ها نیز قرارداد داریم. معاون خدمات شهری

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۹ – ۱۹ شعبان ۱۴۴۱ – ۱۳ آوریل ۲۰۲۰ – شماره ۸۸۸۷

**بامداد جمعه؛ آخرین مهلت ثبت نام اصناف در سامانه وزارت بهداشت**

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۲۸ فروردین را آخرین مهلت ثبت نام در سامانه ثبت نام اصناف و صنایع در راستای گام دوم فاصله گذاری اجتماعی اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، احمد جنیدی، ضمن اعلام این مطلب افزود: مشاغل پرخطر در تهران و سایر شهرستان‌ها تا اطلاع ثانوی تعطیل است و همه صاحبان مشاغل پرخطر و کم‌خطر خصوصی، دولتی، خیریه شامل صنف، کارگاه، صنعت و واحدهای خدماتی تولیدی می‌بایست در سامانه **salamat.gov.ir** ثبت نام نمایند.

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: فعالیت‌های پرخطر برای شیوع کرونا در حوزه اصناف شامل آرایشگاه‌های مردانه و زنانه، رستوران‌ها، تالارهای پذیرایی و سالن مراسم، مراکز بازی، تفریحی، گیم نت، قهوه‌خانه‌ها، چایخانه‌ها و تریا، اماکن اقامتی، هتل‌ها، استخر، سونا و ماساژ و باشگاه‌های بدنسازی و ورزشی – سینماها – جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های هنری و فرهنگی می‌باشند که ضمن ثبت نام در سامانه منتظر اعلام ستاد بازگشایی خواهد بود.

جنیدی افزود: پس از اتمام این مهلت، با صاحبان حرف و مشاغلی که ثبت نام نکرده‌اند به منظور پیشگیری از انتقال کرونا برابر قانون برخورد خواهد شد.

بنابر اعلام روابط عمومی معاونت بهداشت وزارت بهداشت، وی در پایان اظهار داشت: توصیه می‌گردد همه صنایع شامل صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، پالایشگاهی، خودروسازی، شیمیایی، فلزی، معدن و غیره و همه خدمات از جمله بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها مطب‌ها، آزمایشگاه‌ها، مراکز فیزیوتراپی، پیشخوانها، مدارس، دانشگاه‌ها، آموزشگاهها و همه مراکز خدمت‌رسانی و اصناف و شرکت‌ها و مانند آن در مهلت تعیین شده در سامانه ثبت نام کنند و تأکید می‌گردد ثبت نام را به روزهای آخر موکول نکنند.

### استفاده روزانه از ۳۰هزار لیتر محلول ضدعفونی کننده توسط آتش‌نشانی تهران

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از به کارگیری روزانه بیش از ۳۰هزار محلول ضدعفونی کننده برای ضدعفونی سطح شهر خبر داد.

سید جلال ملکی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: سازمان آتش‌نشانی تهران از روز ۲۳ فروردین ماه چهلمین روز انجام عملیات ضدعفونی شهر را پشت سر می‌گذارد.

وی با بیان اینکه این سازمان از روز ۱۳ اسفندماه سال ۹۸ عملیات ضدعفونی پایتخت را آغاز کرده است، گفت: آتش‌نشانی تهران از تمام توانی که می‌توانست برای ضدعفونی پایتخت اختصاص دهد به طوری استفاده کرد که از امدادسانی در حوادث نیز بازماند.

سختگوی سازمان آتش‌نشانی تهران به استفاده از دستگاه‌های مه پاش (فوگر)، دستگاه‌های گندزایی محیط و تغییر کاربری و ارتقای برخی از دستگاه‌های موجود در این عملیات‌ها اشاره و اظهار کرد: پس از مدت زمان کوتاهی با ترکیب چند دستگاه مختلف، دستگاه جدید پاشنده صنعتی ابداع شد که با ارتفاع پاشش حدود ۶ متری، توان پاشش کالیبره شده ۱۰۶ لیتر بر دقیقه محلول ضدعفونی را دارد.

ملکی در ادامه در پاسخ به این پرسش که سازمان آتش‌نشانی از چه موادی برای ضدعفونی سطح شهر استفاده می‌کند، گفت: این سازمان تا کنون از آب ژاول، گاهی هم آب اکسیژنه، مایع وپروبوک ۵۵۰ برای دستگاه‌های فوگر و… برای ضدعفونی سطوح شهر استفاده کرده است. این مواد به میزان لازم با آب ترکیب شده است تا به شهروندان و محیط زیست آسیبی نرساند.

به گفته وی مواد مخصوص دستگاه‌های فوگر به‌صورت آماده به سازمان آتش‌نشانی تحویل داده می‌شود و بیشتر موادی که از داخل خودروها استفاده می‌شود محلول آب ژاول است.

وی با بیان اینکه خودروهایی که آتش‌نشانی تهران به کارمی‌گیرد حداقل روزانه دو بار گالن خود را پر می‌کنند، گفت: از هفت خودرو ضدعفونی کننده این سازمان، مخزن شش خودرو ۲۰۰۰ لیتر و یک خودرو ۸۰۰۰ لیتر گنجایش دارد. در مجموع به‌صورت روزانه از بیش از ۳۰ هزار لیتر محلول برای ضدعفونی سطح شهر استفاده می‌شود.

سختگوی سازمان آتش‌نشانی تهران در پایان تأکیدکرد: این محلول ضدعفونی از حدود دو هفته اخیر، که تعداد خودروها به هفت دستگاه رسیده است، به این مقدار افزایش یافته است. بخشی از این مواد از سوی خود سازمان و بخشی توسط سازمان‌های دیگر تأمین می‌شود.

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیردار وزارت بهداشت:

**مردم در هنگام استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی فاصله را رعایت کنند**

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیردار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص حجم زیاد مسافران در تهران در استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی، اظهار کرد: اگر قرار است از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده شود، پروتکل های بهداشتی مانند حفظ رعایت و استفاده از اقلام بهداشتی همچون ماسک و دستکش استفاده شود.

به گزارش ایسنا، حسین عرفانی که در یک برنامه رادیویی سخن می‌گفت، تصریح کرد: با گذشت بیش از ۵۰ روز از شیوع بیماری کرونا در ایران تمام استان‌های کشور درگیر این بیماری هستند و این ویروس با میزان سرایت بالایی که دارد مترصد این است که به شیوع و سرایت خود ادامه دهد و موارد بیشتری را نسبت به گذشته مبتلا کند.

وی همچنین به فعالیت‌های اقتصادی و خدماتی ضروری اشاره و بیان کرد: به منظور ایجاد تعادل بین فعالیت‌های پایه در عرصه اقتصاد و تولید و همچنین خدمات با اعمال مراقبت‌های بهداشتی، موضوع فاصله‌گذاری هوشمند مطرح شده است. کسانی که در عرصه اقتصاد و خدمات در کشور مشغول هستند با مراجعه به درگاه الکترونیکی در وزارت بهداشت و مطالعه پروتکل‌هایی که از بیماری جلوگیری شود به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیردار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تشریح فاصله گذاری هوشمند ابراز کرد: در این مرحله جامعه به فعالیت خود ادامه می‌دهد اما شعار در خانه بنامیم همچنان به قوت خود باقی است. هموطنان باید بدانند کرونا مطرح است و این بیماری سلامت جامعه را تهدید می‌کند؛ به همین منظور جز در موارد ضروری نباید از منزل خارج شوند و مرادوات اجتماعی نباید به راحتی انجام شود. اگر شهروندی مجبور بود از منزل خارج شود باید نکات بهداشتی را رعایت کند تا بیماری به باقی جامعه سرایت نکند.

وی در باره گام دوم بسیج ملی مبارزه با کرونا اظهار کرد: اقدام مرحله دوم فاصله گذاری هوشمند از (۲۳ فرودین ماه) در استان‌های کشور و از (۳۱ فروردین ماه) در تهران به مرحله اجرا گذاشته می‌شود تا جامعه به فعالیت خود ادامه دهد.

عرفانی در پایان در خصوص حجم زیاد مسافران در تهران در استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی اظهار کرد: توصیه ستاد ملی مبارزه با کرونا این است اگر قرار است